2

	[image: image1.emf]
Муниципальный округ Архангельской области «Город Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения

в многоквартирном доме»

В соответствии с письмом прокуратуры города Северодвинска
от 15.01.2025 № 01-03-08/160 и с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений
в многоквартирных домах», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 10.04.2013 № 129-па (в редакции от 04.12.2024).

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обнародовать настоящее постановление, разместив его в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                      И.В. Арсентьев
Никитин Николай Николаевич
58-41-26

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
Администрации Северодвинска

от ……………№ …………

Изменения,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства
и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска
от 10.04.2013 № 129-па (в редакции от 04.12.2024)

1. В разделе 1 в подпункте 1.1 пункта 1 слова «Северодвинска» заменить словами «Город Северодвинск».
2. В разделе 2:
1) пункт 5 признать утратившим силу;
2) подпункт 6.4 пункта 6 дополнить словами:
«При личном обращении заявитель при предоставлении копий документов, указанных в подпунктах 1, 3, 4, 6 пункта 6.1 и в подпунктах
1, 2, 3 пункта 6.2 настоящего административного регламента, предъявляет
их оригиналы.

При личном обращении установление личности заявителя может осуществляться посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность,
в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10, и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации.»;
3)  девятый абзац подпункта 6.8 изложить в следующей редакции:
«выявления документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица, муниципального служащего Администрации Северодвинска,
работника многофункционального центра, работника привлекаемой многофункциональным центром организации при первоначальном отказе
в приеме документов, необходимых для предоставления Услуги, либо
в предоставлении Услуги, о чем в письменном виде за подписью председателя Комитета ЖКХ, ТиС, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления Услуги, либо руководителя привлекаемой многофункциональным центром организации уведомляется заявитель,
а также приносятся извинения за доставленные неудобства;»;
4) второй абзац пункта 12 изложить в следующей редакции:
«1) обозначаются соответствующими табличками с указанием номера кабинета, названия соответствующего подразделения органа Администрации Северодвинска, предоставляющего Услугу, фамилий, имен и отчеств
(при наличии) сотрудников органа Администрации Северодвинска, организующих предоставление Услуги, мест приема и выдачи документов, мест информирования заявителей, графика работы с заявителями;».
3. Разделы IV, V признать утратившими силу.